

اشاعه مواد مخدر سلاح دشمن در جنگ نرم

مسعود زاهدیان

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

۱. تمامیت ارضی کشور
۲. ایده‌ها و الگوهای رفتاری جامعه
۳. حاکمیت مستقر در کشور

بنابراین تهدید، عنصر یا وضعیتی است که یکی از این روش‌های حیاتی را به خطر می‌اندازد. هر ویروسی یک هدف دارد؛ هدف ویروس تهدید، مختل کردن و در نهایت از بین بردن امنیت یک جامعه در ابعاد مختلف و در نهایت نابودی حاکمیت است. در گذشته ابزارهای سخت و ادوات نظامی مورد استفاده بوده، اما تهدید نرم در هزاره سوم جایگزین و مکمل ابزارهای سخت شده است.

دو ویژگی به عنوان ویژگی تهدید نرم در نظر گرفته می‌شود. یکی اعتباری بودن تهدید نرم است: یعنی اینکه تهدید در زمان و مکان متغیر است. به‌طور مثال، ممکن است متغیری امروزه و در زمان حال، تهدید به حساب بیاید، ولی فردا یک

همه پذیرفته‌ایم که جنگ نرم از سوی دشمنان نظام بدون وقفه علیه منافع و ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران شروع شده است و آن‌ها تکنیک‌های مختلفی را در زمینه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی استفاده می‌کنند. از سوی دیگر، دنیای امروز و استفاده از تکنیک‌های گوناگون، فرصت را برای برخی کشورهای مخالف فراهم آورده است تا بتوانند توسعه خود (یا مقابله با توسعه دامنه نفوذ دیگران) را در فضای غیرخوشونت بار نیز جست‌وجو کنند و افزایش قدرت را به شیوه نرم تأمین کنند.

در موضوع تهدیدشناسی، برای رسیدن به هدف مطلوب، اولین مطلب مهم، تعریف تهدید است. هر کشوری می‌تواند سهم خود را به‌عنوان ارزش‌های حیاتی خود تعریف کند که به مخاطره افتادن آن‌ها به مفهوم از بین رفتن پایه و اساس حاکمیت آن کشور است:

می‌کنند با تمرکز روی مسائل فکری، ایدئولوژیک و فرهنگی و در واقع با گشودن جبهه جنگ نرم، به اهداف خود برسند. کشور ما به دلیل برخورداری از فرهنگ و تمدن کهن ایرانی - اسلامی، اصالت نژادی، وسعت سرزمین، کمیت و کیفیت جمعیت، امکانات نظامی، اقتدار سیاسی، نفوذ منطقه‌ای و بین‌المللی، منابع طبیعی، سرمایه اجتماعی، درایت و توانمندی رهبران فرهنگی و سیاسی، یکپارچگی انسجام ملی و مهم‌تر از همه تمسک به فرهنگ و مکتب اهل بیت (علیهم‌السلام) و التزام به نظریه ولایت فقیه، الگویی مترقی و متعالی برای کشورهای اسلامی و عامل مهمی در بیداری و خیزش ملت‌های اسلامی منطقه است.

بنابراین، غرب و در رأس آن آمریکا، کانون حملات نرم و براندازانه خود را متوجه ایران اسلامی کرده‌اند و در کنار تحمیل هشت سال جنگ تحمیلی، کودتاهای گوناگون، حمایت از گروه‌های ضدانقلابی و ایجاد اغتشاش در کشور، از انواع متدهای جنگ نرم در حوزه‌های گوناگونی از جمله سینما، تئاتر، رمان و ادبیات داستانی، شعر، رسانه‌های دیجیتالی، گروه‌های مجازی و حقیقی، معنویت‌های ساختگی و عرفان‌های دروغین اشاعه موارد مخدر و... بهره برده‌اند.

موادمخدر یکی از ابزارهای جنگ نرم

یکی از ابزارهای مورد استفاده استکبار برای از بین بردن سرمایه‌های اجتماعی در ایران، اشاعه موادمخدر و روان‌گردان‌هاست. از زمان حضور کشورهای استعمارگر در ایران، ابعاد این تهدید به‌طور کامل مشهود است که در زیر به نمونه‌هایی از آن اشاره می‌شود:

تریاک کشی در ایران از زمان ناصرالدین‌شاه شروع می‌شود. در دوران ناصرالدین شاه کشت خشخاش به صورت آزمایشی در اطراف تهران انجام گرفته است. استعمار انگلیس پس از به زانو درآوردن هند بر آن شد که میان لندن و هندوستان خط ارتباطی تلگراف برقرار کند و برای این کار باید از سرزمین ایران بهره می‌گرفت و از این جهت آن‌را به ناصرالدین شاه پیشنهاد و عملی ساخت و از این طریق، سیم‌بانان و کارگران هندی خط ارتباط، از بزرگ‌ترین عوامل گسترش و آموزش تریاک‌کشی در ایران بودند و خراسان برای تریاک‌کشی در تیررس آرمان‌های شوم آنان قرار گرفت، به‌طوری که از سال ۱۸۵۱، پیش‌قراولان قاجاق این داروی تخدیرکننده و اعتیادآور، در لباس‌های دراویش هندی در خراسان و کرمان پراکنده شدند و به تریاک‌کشی پرداختند.

از سوی دیگر، چون انگلیسی‌ها تریاک ایران را خوب می‌خریدند، کشاورزان دست از زراعت گندم کشیدند و به کشت خشخاش روی آوردند. یکی از شاخصه‌های سنجش قدرت نرم و ثبات امنیت

اجتماعی، برخورداری جامعه از قشر جوان پویا و فعال در حوزه سازندگی است و کارگزاران نظام با مدیریت مناسب جمعیت جوان کشور می‌توانند از این ظرفیت برای تحقق اهداف عالی انقلاب استفاده کنند. به همین دلیل، دشمنان نظام با تنوع‌سازی شیوه‌ها و ابزارهای جنگ نرم و براندازی در سکوت، در جهت منفعل‌سازی جمعیت فعال کشور برنامه‌ریزی می‌کنند که از مهم‌ترین ابزارهای آنان می‌توان به حمایت غیرمستقیم آمریکا و انگلستان از تولید موادمخدر در شرق کشور و در نهایت کانالیزه کردن توزیع و مصرف آن در ایران اشاره کرد.

به‌عنوان مثال، دکتر علی لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی در سومین روز از سفر خود به ژنو و در دیدار با دبیرکل اتحادیه بین‌المجالس اعلام کرد: «تولید موادمخدر در عرض هشت سال ۴۰ برابر شده، حجم اصلی ترانزیت موادمخدر از سه فرودگاه تحت کنترل ناتو به سمت کشورهای غربی صورت گرفته و تجهیزات مربوط به ۳۳۰ آزمایشگاه تولید موادمخدر در افغانستان از سوی کشورهای غربی تأمین می‌شود».

تهدید امنیتی رشد قاچاق و مصرف موادمخدر در ایران به حدی است که بنابر اعلام رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا، «در هفت ماه اول سال ۱۳۸۷؛ ۳۵۲ تن انواع موادمخدر کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. پیش‌سازهای تولید هروئین نیز از کشورهای غربی مانند آلمان، روسیه، چین، هلند و کره جنوبی به‌صورت غیرقانونی از راه کشور امارات متحده عربی وارد افغانستان می‌شود».

از طرفی در سال ۱۳۸۶؛ درصد مصرف تریاک، کراک و هروئین به ترتیب، ۳۲/۸، ۲۵/۷ و ۱۸/۳ بوده است که بیانگر تغییر الگوی مصرف از موادمخدر سنتی به موادمخدر صنعتی و قرص‌های روان‌گردان است.

افزایش مصرف روان‌گردان‌ها و کشف ۹۷۰ کیلوگرمی شیشه که رشد بالایی را نشان می‌دهد، از نمونه‌های بارز تغییر الگوی مصرف و نفوذ و بهره‌برداری ابزاری دشمن برای هدف‌گیری جوانان کشور است.

یکی از اهداف مشخص دشمن در نبرد نرم، به اسارت گرفتن دامنه افکار عمومی با ابزارهای خود ساخته و متزلزل ساختن انگیزه‌ها در جامعه است. چنانچه قدرت نرم در سطوح میانی بر عنصر مردمی و قدرت ملی کشور تأکید دارد، سلب اراده و انگیزه از مردم و بی‌تفاوت کردن آنان و سپس تبدیل آن‌ها به جمعیت‌های معارض، مخالف و مسئله‌دار نیز از جمله اهداف جنگ نرم است.

در سطوح تاکتیکی نیز غایت هدف دشمن سلب اراده و روحیه مقاومت در جبهه حریف خواهد بود. هر حرکتی که روحیه یک ملت را هدف‌گیرد، عملیات و جنگ نرم و نوعی اعمال

قدرت نرم است.

اولین کسی که روی این مسئله کار کرده‌است، «سانتزو» است که در کتاب هنر جنگ، نکته‌ای را مطرح می‌کند و می‌گوید: «می‌شود جنگید، اما مهم‌ترین کار این است که شما در یک نبرد بدون جنگ، پیروزی را به دست بیاورید».

تکلیف امروز ما این است که اجازه ندهیم دشمنان خاکریزهای ما را فتح کنند و سربازان جبهه سازندگی و توسعه ایران اسلامی را به اسارت درآورند. صبوری برای مقاومت در جبهه بیرون تأثیر دارد و صبر و تقوا لازمه رسیدن به موفقیت است و انسان را به اوج می‌رساند. جوانان برای مقابله با جنگ نرم باید به لحاظ جسمی سالم، با نشاط و ورزش دوست باشند. رویارویی در جنگ نرم به تحرک فکری نیاز دارد. شیوه‌های زندگی باید هماهنگ با رضای خدا باشد و یکی از راه‌های مبارزه با جنگ نرم در حوزه اجتماعی، اجرای نحوه صحیح شیوه‌های زندگی است. صبر در جنگ نرم، بسیار دشوارتر از صبوری در جنگ سخت است، زیرا انسان باید در مقابل دعوت‌ها و دام‌های شیطانی نفس خود را مهار کند.

انسان ابتدا باید مراقب سبک زندگی خود باشد

برای رویارویی با جنگ نرم نیاز به بصیرت است و بصیرت

با زهد، عبادت، سحرخیزی، ذکر و مناجات ایجاد می‌شود. در بحث خودسازی باید در جریان تاریخ‌شناسی جست‌وجو کرد و افرادی که به مرحله خودسازی رسیده‌اند باید فرازهای آن‌را به دیگران نشان دهند. شناخت تمدن‌سازی، تمدن‌سوزی، راز فنای باطل و افشای حق وابسته به کسب بصیرت از سوی انسان‌هاست. ما نیاز به افراد اندیشمند، آگاه و دلسوز داریم تا بتوانیم در این نبرد نیز با افتخار به نتیجه برسیم.

باید دشمن را در موضع انفعالی قرار داد

نباید بنشینیم تا دشمنان اقدامی کنند و بعد ما تصمیم بگیریم، بلکه می‌توانیم ابتکار عمل را به‌دست گیریم. داشتن معرفت و بصیرت از الزامات مقابله با جنگ نرم است، اگر مردم فقط از گمان و پندار خودشان تبعیت کنند در اصل به بیراهه خواهند رفت.

باید کاری کنیم که هر تک دشمن شکستی مفتضحانه برای او به ارمغان آورد و این محقق نمی‌شود مگر با انسجام اقدام‌ها و در رأس آن توسعه اقدام‌های پدافندی در سنگر پیشگیری و افزایش تلاش‌های هدفمند و هوشمندانه در جبهه مقابله با

عرضه

جناب آقای مهندس مصطفی محمدنجار

وزیر محترم کشور
و دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر

انتصاب شایسته جناب‌عالی را به سمت دبیرکلی ستاد مبارزه با مواد مخدر تبریک می‌گوییم و برای آن مقام عالی، از درگاه خداوند منان توفیق روزافزون مسئلت می‌کنیم.

مدیرمسئول و تحریریه «ایران پاک»